
 

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

veiklos reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 3 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl trumpalaikės paskolos ėmimo iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Gauti leidimą imti trumpalaikę 2 000,0 tūkst. eurų paskolą biudžeto 

pajamų trūkumui dengti. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi ir 

65 straipsnio 1 dalies 11 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi,  Lietuvos Respublikos 

2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 2 dalimi, Savivaldybių 

skolinimosi taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 „Dėl 

Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), ir atsižvelgdama į Vilkaviškio rajono savivaldybės 

Kontrolės ir audito tarnybos 2023 m.  gegužės 2  d. išvadą Nr. (1.4) 

KT-4-6 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės galimybės imti 

trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto“ 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami  rezultatai 

Iš paskolos lėšų bus mokama: atlyginimai darbuotojams, socialinio 

draudimo įmokos, socialinės išmokos (pašalpos). 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Vilkaviškio rajono savivaldybė, įvertinusi vis blogėjantį 2023 m. 

prognozuojamųjų pajamų plano vykdymą ir prasidėjusį ekonominį 

nuosmukį, planuoja imti trumpalaikę paskolą laikinam pajamų 

trūkumui padengti. Savivaldybės biudžetas 2023 m. per I ketvirtį iš 

gyventojų pajamų mokesčio negavo 3,6 mln. eurų planuotų pajamų, 

todėl Savivaldybė negali vykdyti finansinių įsipareigojimų 

biudžetinėms įstaigoms, atsiskaityti su darbuotojais, rangovais ir 

paslaugų teikėjais. 

Laikino pajamų trūkumo padengti iš Savivaldybės biudžeto 

apyvartos lėšų nėra galimybės, nes 2023 m. pradžioje buvęs lėšų 

likutis tvirtinant biudžetą buvo paskirstytas praėjusių metų 

įsipareigojimams vykdyti. Šie įsipareigojimai liko dėl to, kad 2022 

m. pajamos (1 657,838 tūkst. Eur) į Savivaldybės biudžetą buvo 

gautos paskutinės metų darbo dienos pabaigoje ir per užbaigiamąsias 

apyvartas (2023 m. sausio 1–10 d. laikotarpiu), kai jų panaudoti 

2022 m. išlaidoms dengti Savivaldybė nebegalėjo. 

Siekdami laiku išmokėti darbo užmokestį iš Savivaldybės biudžeto 

finansuojamų biudžetinių įstaigų darbuotojams, atsiskaityti su 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, socialinių išmokų (pašalpų) gavėjais, 

numatėme tokį 2 000,0  tūkst. Eur paskolos lėšų paskirstymą: darbo 



 

 

užmokesčiui – 1 780,0 tūkst. eurų, socialinio draudimo įmokoms –

20,0 tūkst. eurų, socialinėms išmokoms (pašalpoms) – 200,0 tūkst. 

eurų. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Užtikrinti lėšų grąžinimą Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis iki 2023-12-31. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2023 

m.  gegužės 2  d. išvada Nr. (1.4) KT-4-6 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės galimybės imti trumpalaikę paskolą iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto“. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene, Finansų ir biudžeto 

skyriaus vedėja Vilija Tautvydiene. 

Projekto rengėjas 

 

Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus 

vyriausioji specialistė Regina Dženkauskienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus 

vyriausioji specialistė Vilija Ramanauskienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2023 

m.  gegužės 2  d. išvada Nr. (1.4) KT-4-6 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės galimybės imti trumpalaikę paskolą iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto“. 

 

 

Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė Regina Dženkauskienė 

 

 

 


